2020年11月19日

各  位

会 社 名 B A S E 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 C E O 鶴 岡  裕 太

 (コード番号:4477 東証マザーズ）

問 合 わ せ 先 取 締 役 C F O 原 田  健

TEL. 03-6441-2075

BASEがDirect Techと協業を開始

インフルエンサーのネットビジネスを支援

この度、BASE株式会社（所在地：東京都港区、代表取締役CEO：鶴岡 裕太）が運営するネットシ

ョップ作成サービス「BASE(ベイス)」は、株式会社Direct Tech（本社：東京都港区、代表取締役

社長：長谷川創、以下 Direct Tech）とインフルエンサーのネットビジネス支援を目的に協業を開

始いたしましたので、お知らせいたします。

なお、来春を目処に、Direct Techが提供するインフルエンサーをトータルプロデュースするD2C

プラットフォーム「インフルエンサーD2Cラボ」との具体的な取り組みを開始する予定です。

■協業の目的

本協業につきましては、YouTubeやInstagramなどのSNSを使用して、ご自身のファッションやライ

フスタイルを発信するインフルエンサーのインターネットを活用したビジネス活性化支援を目的と

しております。

Direct Techの持つインフルエンサーマーケティング事業で培ったネットワークと、当社の強みで

あるインターネットテクノロジーやネットショップ作成サービス「BASE（ベイス）」を活用したEコ

マースビジネスのノウハウを連携させることで、オリジナルのブランドを立ち上げ、商品を製作し

ているインフルエンサーのビジネス販路を構築し、Eコマースビジネスを推進いたします。

なお、来春を目処に、Direct Techが提供するインフルエンサーをトータルプロデュースするD2C

プラットフォーム「インフルエンサーD2Cラボ」との具体的な取り組みを開始する予定です。

「BASE」とDirect Techは、インフルエンサーのインターネットを活用したネットビジネスを支援

してまいります。

以上